
 

 

 

19. 9. 2023 v 15:00 hod., kancelář místostarosty města Bystřice n. P. 

Přítomní: 

• 8 zástupců členských obcí (Ing. Emil Ondra – Bystřice nad Pernštejnem, Ing. Pavel 

Kadlec – Dalečín, Ing. Miroslav Prudký – Rovečné, Josef Smolka – Rozsochy, Libor 

Pokorný – Rožná, Vlastimil Tvarůžek – Strážek, Mgr. Ladislav Stalmach – Vír, Josef 

Vícha – Ždánice) 

 

Program 

 

 

1. Zahájení  

2. Hospodaření MB – rozpočtová změna č.3 

3. Příprava členské schůze – návrh členských příspěvku na rok 2024, GDPR – externí 

spolupráce pověřence pana Ing. Petra Šneka v roce 2024, ceník služeb na rok 2024 

4. Mikroregionální akce – vyúčtování akce Putovní letní kino a Hry bez hranic  

5.  Závěr jednání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schůze předsednictva se sešla v nadpoloviční většině, byla tedy usnášení schopná, viz. prezenční listina. 

 

 

Zápis ze schůze předsednictva Mikroregionu Bystřicko 

č.4/23 

 



Z Á P I S 

1. Zahájení 

 

 Libor Pokorný, předseda MB, zahájil schůzi předsednictva v 15:05 hodin a přivítal všechny přítomné 

členy předsednictva. 

 Následně všechny seznámil s programem zasedání a dal hlasovat o jeho schválení. Program byl 

jednohlasně schválen. 

Hlasování:  Pro: 8     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

 
 

 

2. Hospodaření MB 
 

• Rozpočtová změna č.3 

Paní Dočkalová informovala přítomné starosty o rozpočtové změně č.3 (příloha č.1), která obsahuje 

změnu na straně příjmů, a to konkrétně na paragrafu 2133, kde došlo k navýšení rozpočtu o částku 20 

tis. Kč související s příjmy za pronájmy vybavení. Další položka 2111 se týká příjmu za přefakturace 

ručníků zhotovených na akci Hry bez hranic 2023 v částce cca 15 tis. Kč. 

Strana výdajů pak zaznamenává položky související s navýšením nákladů za věcné dary v rámci akce 

Hry bez hranic a dále obsahuje také náklady za plánované opravy skákacích hradů. Další položka 5901 

slouží pouze k vyrovnání rozpočtu a následnému navýšení rezervy MB.  

Předseda MB dal hlasovat o schválení rozpočtové změny č.3. Ta byla následně schválena. 

Hlasování:  Pro: 8     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

 

 

3. Příprava členské schůze 

 
 

• Návrh členských příspěvků na rok 2024 

Předsednictvo MB bylo seznámeno s návrhem sjednocení členských příspěvků pro rok 2024 (příloha 

č.2). Změna se bude týkat i sjednocení příspěvků v rámci GDPR, kterou zajišťuje v současné době pan 

Ing. Petr Šnek. 

Celé problematika a jednotlivé návrhy budou ještě předmětem jednání na členské schůzi MB, která se 

uskuteční dnes, tj. 19.9.2023 od 16:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Bystřice nad Pernštejnem. 

V rámci nastavení ceníku služeb nebyly předsednictvem MB navrženy žádné změny. 

Účast na členské schůzi MB potvrdila již paní Slezáková z MVČR, která přítomným starostům objasní 

novelu zákona o místních poplatcích, a dále také paní Zemanová, která představí harmonogram výzev 

MAS Zubří země na roky 2023-2024.  

Na schůzi zazní také informace o schválení rozpočtové změny č.2 a č.3 a dále také bude projednána 

žádost o navýšení členského příspěvku pro destinační společnost Koruna Vysočiny. 

 

 

 

 

 



4. Mikroregionální akce 

 

 

• Putovní letní kino  

Do letošního jubilejního 10. ročníku akce Putovní letní kino se zapojilo rekordních 38 obcí a místních 

částí, ve kterých se stihlo uskutečnit 75 projekcí. Celkové náklady akce činily cca 509 tis. Kč.  

V rámci naplnění kritérií MA21 proběhne dnes od 18:00 hodin 8. veřejné setkání zástupců MB a 

neformální skupiny MA21, kde bude diskutováno o realizovaných akcích MB.  

 

• Hry bez hranic 

Letošní Hry bez hranic se uskutečnily v Branišově, místní části Zvole, a to dne 2.9.2023. Vítězem 10. 

ročníku se stalo město Bystřice n. P., 2. místo obsadila obec Dolní Rožínka a na 3. místě se umístila 

obec Písečné, která se stala zároveň pořadatelskou obcí pro rok 2024. V rámci členské schůze se pak 

plánuje oficiální předání putovního poháru, který získalo město BnP. 

V letošním roce nebyla podpořena žádost o krajskou dotaci Bavíme se na Vysočině, tudíž veškeré 

náklady za věcné dary pro soutěžící hradil MB. Celkové náklady akce se vyšplhaly na cca 72 tis. Kč, z 

čehož Mikroregion uhradil 57 tis. Kč (část nákladů se nám vrátila kvůli přefakturaci za ručníky). 

 

5.  Závěr jednání 

• Předseda L. Pokorný poděkoval všem za účast na čtvrté schůzi předsednictva v roce 2023 a následně ji 

ukončil.  

 

 

 

   ………………………………………. 

    předseda Mikroregionu 

           Libor Pokorný 

 

Zapsala:  

 

 

…………………………………….... 

      Jitka Dočkalová  


